Протокол  заседания Комиссии №2 от 31 марта 2011 г.
26.04.11 00:18

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии Алагирского района Республики Северная Осетия-Алания по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности

г. Алагир                                                          №2                                         31 марта  2011г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

1-й заместитель главы АМС Алагирского района – председатель комиссии района по
чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

ХУГАЕВ В.С.

Присутствовали:

Члены КЧС:

 1 / 6

Протокол  заседания Комиссии №2 от 31 марта 2011 г.
26.04.11 00:18

Хугаев В.С.                    - 1-ый заместитель главы АМС Алагирского района,

                                             председатель Комиссии Алагирского района по

                                              чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности;

Гатеев Т.Х.                     - начальник отдела ГО и ЧС района, заместитель

                                            председателя комиссии;

Гамаев А.П.                    - начальник мобилизационного отдела  АМС района;

Плиев А.С.                      - начальник ПЧ-5;

Гагиев Г.Б.                      - глава г.Алагира;

Суанова Д.Е.                   - редактор газеты «Заря»;

Дудиев Э.Б.                     - начальник орготдела АМС района;

Дзасохов Р.А.                 - председатель Комитета по делам молодежи и

 2 / 6

Протокол  заседания Комиссии №2 от 31 марта 2011 г.
26.04.11 00:18

                                             спорта АМС района;

Баскаев Н.А.                   - начальник отдела охраны окружающей среды

                                           Алагирского района;

Суанов А.Н.                    - начальник управления с/х района;

Габуев Ю.К.                    - начальник ОКС АМС района;

Бицоев О.К.                     - начальник РОВД;

Хацаева Е.Б.                    - ведущий специалист отдела ГО и ЧС района,

                                  секретарь комиссии.

Приглашенные:

Омаров Р.М.                   - начальник отдела Государственного  пожарного

 3 / 6

Протокол  заседания Комиссии №2 от 31 марта 2011 г.
26.04.11 00:18

                                            надзора по Алагирскому району;

Цомаев Г.З.                    - главный специалист -эксперт Алагирского лесничества;

Тулоев Б.К.                    -индивидуальный предприниматель;

Гурциев К.К.                  - директор ФГУ «Северо-Осетинский природный заповедник»;

Кайтуков В.К.                - зам. директора по охране ФГУ «Северо-Осетинский природный

                                            заповедник»;

Цаллагов В.А.               - старший гос. инспектор Буронского хозяйства ФГУ «Северо-

                                           Осетинский природный заповедник»;

Ревазов А.К.                   - директор Северо-Осетинского филиала  ОАО «МРСК-СК».

Рахматов А.М               -  Пограничное управление.

 4 / 6

Протокол  заседания Комиссии №2 от 31 марта 2011 г.
26.04.11 00:18

I. Профилактика и тушение лесных пожаров в связи с опасностью их
возникновения.

                   Докладчик Цомаев Г.З.

____________________________________________________________________________
__

       (Хугаев, В.С., Гурциев К.К., Гатеев  Т.Х.)

РЕШИЛИ:

1. Главам АМС поселений:

   - сформировать добровольные пожарные дружины и обеспечить их необходимым
инвентарём для тушения пожаров;

   -  организовать и содержать пункт сосредоточения противопожарного инвентаря.

 5 / 6

Протокол  заседания Комиссии №2 от 31 марта 2011 г.
26.04.11 00:18

2. Всем структурам принимающим участие в тушении лесных пожаров, работать по плану
взаимодействия.

3. Редактору газеты «Заря (Суанова Д.Е.):

   - публиковать статьи по профилактике лесных пожаров;

  - опубликовать данный протокол.

Председатель комиссии                                                                 В.С.Хугаев

Секретарь комиссии                                                                       Е.Б.Хацаева

 6 / 6